

## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

## TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 011/2023-PE/PMR-SRP

A CÃMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°17.434.855/0001-23, com sede à Rua Dep. José Macêdo, s/n°, Centro, Mojuí dos Campos, Pará, ora representada por seu titular Presidente JESANIAS DA SILVA PESSOA, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo Administrativo n°019/2023-CMMC conforme Parecer Jurídico da Procuradoria, aderiu à Adesão à Ata de Registro de Preços, oriunda do Processo Administrativo n° 001.09062023, Pregão Eletrônico N° 011/2023-PE/PMR-SRP, oriunda do Município de Rurópolis – PA, visando AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, item 03, no valor de R\$ 25.588,00 (Vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais) cuja empresa com preço registrado é EMPRESA VALE COMÉRCIO DE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.939.753/0001-46, conforme planilha abaixo:

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca/ Fabricante	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3	MOTOCICLETA MODELO NXR 160 BROS ESDD OU SIMILAR PARA ATENDER A DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR: VEÍCULO AUTOMOTOR COM DUAS RODAS, ESTILO CROSS, ZERO KM; MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS; 160 CILINDRADAS OU SUPERIOR; CÂMBIO COM 5 VELOCIDADES; ARREFECIMENTOA AR; COMBUSTÍVEL: GASOLINA /ETANOL; INJEÇÃO ELETRÔNICA; TANQUE COM CAPACIDADE DE 12 LITROS OU SUPERIOR; SUSPENSÃO DIANTEIRA: GARFO TELESCÓPICO COM 180MM; SUSPENSÃO TRASEIRA: MONOSHOCK COM 150MM;	1	unidade	YAMAHA - CROSSER 150 ABS – 2023/2023	R\$ 25.588,00	R\$ 25.588,00



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO			
A DISCO DE 220MM; SISTEMA DE			
PARTIDA ELÉTRICA; COR			
BRANCA; ANO E MODELO 2023			
OU SUPERIOR. BAÚ PARA MOTO			
28L (BAULETO), DEVENDO			
POSSUIR GARANTIA DE 01 (UM)			
ANO E SER ENTREGUE			
EMPLACADO /LICENCIADO EM			
NOME DA SECRETARIA DE			
ADMINISTRAÇÃO (DEMUTRAN)			
DO MUNICÍPIO RURÓPOLIS /PA			

Após realizar os procedimentos necessários.

Mojuí dos Campos, 06 de Dezembro de 2023.

**JESANIAS DA SILVA PESSOA** Presidente da Câmara Municipal